
 

 

Nová regulace kryptoaktiv - MiCA 
 
Počátkem června bylo vydáno nařízení č. 2023/1114 o trzích s kryptoaktivy (MiCA).  
Toto nařízení zavádí regulaci celé řady typů kryptoaktiv a upravuje jejich vydávání a nabízení 
veřejnosti, obchodování na tržních platformách a poskytování služeb týkajících se kryptoaktiv. 
Nařízení MiCA zavádí celou řadu nových povinností, zejména v oblasti transparence při nabízení 
kryptoaktiv např. uveřejnění bílé knihy se základními informacemi o daném kryptoaktivu a průběžné 
informační povinnosti. 
 
Dále stanovuje podmínky pro získání povolení a pro činnost osob, které poskytují služby související 
s vydáváním kryptoaktiv a jejich nabízením veřejnosti.  
Upravuje detailní pravidla jednání při poskytování služeb klientům týkajících se kryptoaktiv 
a požadavky na ochranu neprofesionálních klientů. 
Obecně je zřejmé, že pravidla týkající se kryptoaktiv jsou velmi podobná regulaci veřejné nabídky 
cenných papírů, obchodování na regulovaných trzích a při poskytování služeb obchodníky s cennými 
papíry. 
 
Povolení a dohled na vydáváním kryptoaktiv a poskytováním souvisejících služeb v České republice 
bude vykonávat ČNB. 
ESMA povede rejstřík všech poskytovatelů služeb souvisejících s kryptoaktivy v EU.  
 
Aktuálně ESMA připravuje k nařízení MiCA prováděcí předpisy. První sada prováděcích předpisů 
by měla být uveřejněna k připomínkám již v červenci. 
Zveřejnění návrhů druhé sady prováděcích opatření plánuje ESMA na letošní říjen, a třetí sady potom 
na první čtvrtletí 2024. 
 
Plná účinnost nařízení MiCA nastane na konci roku 2024, přitom o povolení k poskytování služeb 
týkajících se kryptoaktiv bude možno požádat již od poloviny příštího roku. 
 
 
Pro podrobnější informace k tématu vydávání a obchodování s kryptoaktivy, otázky k DLT a nové 
regulaci nás můžete kontaktovat e-mailem na legal@bbh.cz nebo telefonicky na +420 234 091 355. 
 
 
Tým BBH 
 
Zdeněk Husták, Partner 
e-mail: zhustak@bbh.cz, tel.: +420 234 355 
 
 
Tomáš Sedláček, Partner 
e-mail: tsedlacek@bbh.cz, tel.: +420 234 355 
 
 
Adam Nečas, Senior advokát 
e-mail: anecas@bbh.cz, tel.: +420 234 355 


